MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Gabinete do Prefeito

Página 1 de 1
GABINETE DO PREFEITO

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Fone (51) 3548- 1090 - WhatsApp: (51) 9 9577-7363

Av. Guerino Pandolfo, 580 – CEP: 95695-000
 Riozinho – Rio Grande do Sul

Ofício nº 132/2024
Riozinho, 26 de março de 2024.

Ao Senhor Gestor de Atas (CIRAU – Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai)
Assunto: Adesão Ata de Registro de Preço nº 026/2023

Excelentíssimo Senhor,

 Tendo em vista o disposto no Art. 6 do Decreto Municipal nº 008/2024 de 14 de

fevereiro de 2024, que prevê a possibilidade de se utilizar da ata de registro de preços de

outro órgão ou entidade da administração pública, desde que durante a validade da ata na

condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência de

fornecedor, informamos a V.Sa que o MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS, CNPJ nº

92.401.553/0001-74, oficializa o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços nº 026/2023,

oriunda do Pregão Eletrônico nº 026/2023, realizado pelo Consórcio Público Intermunicipal

do Alto Uruguai, para aderir o item a seguir:

 Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço

registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria,

o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item.

Atenciosamente,

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Item Descrição Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Valor Total EMPRESA

03

VEÍCULO NOVO TIPO MINIVAN 07 LUGARES,ZERO KM,
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
MÍNIMAS: ANO/MODELO 2023/2023 OU SUPERIOR, 04
(QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE PARA 07 OCUPANTES,
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 CV, MOVIDO A
GASOLINA E ETANOL; TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA E OU
MANUAL DE 5 (CINCO) MARCHAS À FRENTE E 1 (UMA) A
RÉ, FREIOS ABS/EBD, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA,
AR CONDICIONADO, 2 AIR BAG FRONTAL, TRAVAS
ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS E VIDROS ELÉTRICOS NAS
PORTAS DIANTEIRAS, ALARME ANTIFURTO, PORTA MALAS
DE NO MÍNIMO 160 LITROS, CAPACIDADE DE CARGA 390
KG, SENSOR DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO,
DESEMBAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO, KIT MULTIMIDIA
INSTALADO, TAPETES, PROTEÇÃO DO MOTOR, TANQUE
COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 LITROS, RODAS DE
LIGA LEVE, PNEUS ARO 15, VOLANTE MULTIFUNCIONAL,
PINTURA NA COR BRANCA, EQUIPADO COM ITENS DE
SÉRIE E OPCIONAIS DE FÁBRICA E TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELOS
ÓRGÃOS DE TRÂNSITO PARA O MODELO.

SPIN 1.8 LT7
FLEX (7

LUGARES)

GM/CHEVROLET

02

R$ 127.440,00

R$ 254.880,00
SPONCHIADO JARDINE
VEICULOS LTDA; CNPJ sob
o nº 00.485.542/0001-00.

		2024-03-26T13:38:50-0300
	ALCEU MARCOS PRETTO:43694470034
	Eu sou o autor deste documento